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بهروز خلیق

در آستانه برگزاری کنگره مشترک قرار داريم. تلاش های چند ساله و فعاليت های شبانه روزی يک
سال گذشته به ثمر نشسته و کنگره مشترک سازمان فدائیان خلق ایران )اکثریت(، سازمان اتحاد

فدائیان خلق ایران ـ طرفداران وحدت چپ و کنشگران چپ آخر اين هفته گزار می شود. برگزاری
کنگره، وحدت سه جريان و تشکيل سازمان واحد، رويدادی مهم برای چپ ايران و به ويژه برای چپ

دموکرات و سوسياليست است. در اين کنگره تعداد زيادی از کادرهای با سابقه چپ گرد می آيند، به
بحث و گفتگو حول مسائل نظری، برنامه ای و سياسی می نشينند، نسبت به اسناد ارائه شده نظر
می دهند و اراده خود برای وحدت و پی ريزی تشکل واحد را عملی می کنند. در کنگره علاوه بر اعضاء

سه جريان، نمايندگان تعدادی از احزاب و سازمان های سياسی و عده زيادی از فعالين چپ که علاقمند به وحدت چپ
هستند، حضور خواهند داشت.

وحدت سه جريان در جهت پاسخگوئی به الزامات جامعه ماست. توسعه پايدار، آزادی، دموکراسی و عدالت اجتماعی،
مسائل اصلی جامعه ما هستند و جامعه ما نيازمند وجود نيروی سياسی قدرتمندی است که از توسعه پايدار، آزادی،
دموکراسی و عدالت اجتماعی، از منافع و مطالبات کارگران و زحمتکشان و از خواسته های دموکراتيک طبقه متوسط
ايران دفاع کند و برنامه و مبارزه جاری خود را بر پايه مولفه های فوق تنظيم نمايد. در بين جريان های سياسی کشور،

نيروی چپ و به ويژه چپ دمکرات و سوسياليست از چنين توانائی بالقوه برخوردار است. ما به عنوان بخشی از
نيروهای چپ ايران با درک اين ضرورت ها، می خواهيم وحدت کنيم و بر تاثيرگذاری چپ در صحنه سياسی کشور

بيفزائيم.

چپ ايران نيازمند گقتمان ها جديدی است. تلاش ما طرح گفتمان های جديد در حوزه مسائل نظری چپ، برنامه،
سياست و الگوهای حزبی است.. مطالب زيادی در اين موضوعات نوشته شده و در دوره قبلی به صورت سه مجموعه
جمع آوری شد که حجم آن بيش از هزار صفحه بود. در اين دوره هم مطالب زيادی تهيه شده و گفتگوهای زيادی انجام

گرفته که در تارنمای "به پيش" درج گرديده است. پويائی يکی از مشخصه های سه جريان است. جريان نوپا بالطبع
تلاش خواهد کرد فکر خود را برای پذيرش انديشه های نو باز بگذارد و با تحولات روز خود را منطبق تمايد.

وحدت و غلبه برپراکندگی و انشعابات

شايد بتوان گفت که اهميت اصلی برگزاری کنگره و وحدت سه جريان، شنا کردن در جهت مخالف روندهای جاری در
بين جريان های سياسی و به ويژه احزاب و سازمان های چپ است. نگاهی به صفوف چپ در طی سه دهه گذشته،
حکايت از جدائی ها و انشعاب ها دارد. کمتر موردی را می توان يافت که امر وحدت در صفوف نيروهای سياسی پيش

رفته باشد. ميزان جدائی ها و انشعاب ها قابل مقايسه با نزديکی ها، همکاری و وحدت نيست.

ما هم جدائی ها و انشعابات را تجربه کرديم و هم روند نزديکی ها و وحدت را. جدائی ها و انشعابات به راحتی و گاه در
کوتاه مدت صورت می گيرد. ولی وحدت روندی است دشوار، طولاتی مدت، طاقت فرسا، همراه با موانع و فراز و فرودها
است. در وحدت نيروهای ماند و بازدارنده فعال می شوند و پيشرفت کارها را سد می کنند. وحدت، پيگيری، استواری،

انعطاف و اراده قوی می خواهد تا در مقابل انبوه مشکلات بايستد و سرخم نکند.



روندی که تا کنون طی شده، نشان می دهد که می توان بر دشواری ها غلبه کرد و راه وحدت را گشود. پراکندگی چپ
نقطه ضعف بزرگ آن است و نزديکی، اتحاد و وحدت می تواند به نقطه قوت آن تبديل شود و برای ساير جريان های

سياسی کشور الگوی مثبتی باشد.

در جريان فدائی در سال های اول انقلاب چند انشعاب صورت گرفت. اکثر انشعابات آن زمان توجيه ناپذيرند و برخورد
معقولانه و انعطاف پذيری دو طرف می تواند جلو انشعابات را بگيرد. طبعأ اگر رهبری آن موقع فکر و تجربه امروزی را

داشت، جلو برخی انشعابات را می گرفت. اختلافات در حزب و سازمان سياسی امری است طبيعی که مرتبأ زاده می 
شود و نمی توان اين واقعيت را نفی کرد. ولی آنچه مهم است ظرفيت سازی و تامين حق بيان نظر برای اعضاء است.

تلاش ما اين است که بدرجاتی بر عواقب آن جدائی ها و انشعاباتی که در سال های اول انقلاب اتفاق افتاد، غلبه
کنيم. بعد از سال ها روند فاصله گيری و انشعاب در صفوف جريان فدائی، اينک نزديکی های شکل گرفته در طی دهه

گذشته در حال فراروئيدن به وحدت بين آن هاست.

سال نو، سال پرمخاطره و شايد سرنوشت سازی برای کشور ماست. اميد است که کنگره و وحدت سه جريان گامی
باشد در جهت نزديکی نيروهای چپ و نيروهای جمهوريخواه که اتحاد آن ها ضرورت امروز جامعه ماست. همکاری،

ائتلاف و وحدت نيروهای سياسی پاسخ به الزامات جامعه ماست.


